安琪酵母股份有限公司独立董事
关于第八届董事会第二十八次会议相关事项

的独立意见

根据中国证监会发布的《关于在上市公司建立独立董事制

度的指导意见》、《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市

公司对外担保若干问题的通知》、《上市公司治理准则》、《上海

证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，我们

作为公司的独立董事，对公司第八届董事会第二十八次会议中

审议的公司与森瑞斯生物科技（深圳）有限公司合资合作开展

相关业务、设立安琪酵母（济宁）有限公司、实施滨州公司年

产 2 万吨酵母培养物绿色制造项目、调整 2021 年度为控股子

公司提供担保额度预计等事项发表如下独立意见。

一、对与森瑞斯生物科技（深圳）有限公司合资合作开

展相关业务的独立意见

作为独立董事，我们认为与森瑞斯生物科技（深圳）有限

公司合资合作开展相关业务，符合安琪“十四五”技术发展方

向与生物技术业务发展目标，能够提升公司相关生物技术产业

技术创新能力，能够通过自身优势与合作方实现产业互补。本

项目的审议、表决程序符合有关法律法规及《公司章程》的规

定，不存在损害上市公司及其他股东合法利益的情形。我们同

意上述事项。

二、对设立安琪酵母（济宁）有限公司的独立意见

作为独立董事，我们认为设立安琪酵母（济宁）有限公司，

是为了收购圣琪生物的目标有效资产，符合公司“十四五”通

过创新增长方式，积极谋划合作与并购实现产能保障与供应的

方向，是保障市场需求的重要战略举措，成立合资公司存在战

略必要性。本项目的审议、表决程序符合有关法律法规及《公

司章程》的规定，不存在损害上市公司及其他股东合法利益的

情形。我们同意上述事项。

三、对实施滨州公司年产 2 万吨酵母培养物绿色制造项

目的独立意见

作为独立董事，我们认为实施滨州公司年产 2 万吨酵母培

养物绿色制造项目，是公司顺应行业与市场趋势，打造酵母培

养物技术创新平台，提高发酵浓缩液附加值，增加饲料产品的

多样性，更好满足客户需求的必要措施，对提升公司整体的行

业竞争力，加大培育酵母产业链关联业务，助推公司“十四五”

规划实施具有重要意义。本项目的审议、表决程序符合有关法

律法规及《公司章程》的规定，不存在损害上市公司及其他股

东合法利益的情形。我们同意上述事项。

四、对调整 2021 年度为控股子公司提供担保额度预计的

独立意见

作为独立董事，我们根据《上海证券交易所股票上市规则》、

《公司章程》及公司对外担保的相关规定，本着认真负责、实

事求是的态度审议了《调整 2021 年度为控股子公司提供担保

额度预计的议案》，现就上述议案发表意见如下：公司调整控

股或全资子公司银行贷款提供担保事项，有利于加快子公司发

展，有利于增强公司盈利能力。经审查，公司现已发生担保事

项符合公司对外担保的审批程序和相关规定，本次调整担保预

计事项也符合有关部门及公司对外担保的相关规定，因此，公

司调整上述控股或全资子公司银行贷款提供担保事项，符合有

关规定的要求，有利于本公司和全体股东的利益。我们同意上

述担保调整并同意提交公司2021年第二次临时股东大会审议。

（以下无正文）

扫描全能王 创建